
 

 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยศิลปากร 
เรื่อง การปรับกำหนดการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยศิลปากร 

    ระดับปริญญาบัณฑิต (SU - TCAS) ประจำปีการศึกษา 2569 
 ______________ 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยศิลปากร เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย
ศิลปากร ระดับปริญญาบัณฑิต (SU - TCAS) ประจำปีการศึกษา 2569 ฉบับลงวันที่ 3 กันยายน 2568 มหาวิทยาลัย
ศิลปากร ได้ประกาศปฏิทินการสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยศิลปากร ระดับปริญญาบัณฑิต  
(SU - TCAS) ประจำปีการศึกษา 2569 รอบ 1 - รอบ 3 ไปแล้วนั้น   

เนื่องด้วย ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) มีมติให้เลื่อนการสอบรายวิชาความถนัดทั่วไป 
(TGAT) และวิชาความถนัดทางวิชาชีพ (TPAT 2 - 5) ในพ้ืนที่ที่ประสบน้ำท่วมหนักใน 3 จังหวัด ได้แก่ จังหวัด
สงขลา ยะลา และนราธิวาส และเลื่อนวันประกาศผลสอบรายวิชาดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 
ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศิลปากร พ.ศ. 2559 อธิการบดีมหาวิทยาลัยศิลปากรโดยมติที ่ประชุม
คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยศิลปากร (ก.บ.ม.) ในการประชุมครั้งที่ 24/2568 เมื่อวันอังคารที่ 9 ธันวาคม 
2568 จึงให้ประกาศปรับกำหนดการการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยศิลปากร ระดับ
ปริญญาบัณฑิต (SU - TCAS) ประจำปีการศึกษา 2569 เพื่อให้สอดคล้องกับปฏิทินการดำเนินงานของสมาคมที่
ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย ดังนี้  

 

ปฏิทินการรับสมัครคัดเลือก SU-TCAS ปีการศึกษา 2569 
รอบ 1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)  

ช่วงท่ี 2  
8 ธ.ค. 68- 7 ม.ค 69 รับสมัครฯ ผ่าน https://admission.su.ac.th และชำระเงิน 

(ระบบรับสมัครและระบบรับชำระเงินปิดเวลา 22.00 น. ของวันที่ 7 ม.ค. 69) 
18 ก.พ. 69 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 
21 - 22 ก.พ. 69  สอบสัมภาษณ์ 
26 ก.พ. 69 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกฯ 
4 - 5 มี.ค. 69 ผู้ผ่านการคัดเลือกฯ รอบ 1 ยืนยันสิทธิ์ ในระบบ TCAS  

ของ ทปอ. ทางเว็บไซต์ https://student.mytcas.com   
6 มี.ค. 69 สละสิทธิ์ สำหรับผู้ที่ยืนยันสิทธิ์แล้วในระบบ TCAS ของ ทปอ. 
9 มี.ค. 69 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยศิลปากร 

https://admission.su.ac.th/
https://student.mytcas.com/


 

 

- 2 - 

12 – 16 มี.ค. 69 ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยศิลปากร  
ทางเว็บไซต์ https://reg.su.ac.th และชำระเงิน 
ตามข้ันตอนการขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่  

การสอบวิชาเฉพาะ  
10 - 23 มี.ค. 69 รับสมัครฯ ผ่าน https://admission.su.ac.th และชำระเงิน 

(ระบบรับสมัครและระบบรับชำระเงินปิดเวลา 22.00 น. ของวันที่ 23 มี.ค. 69) 
28 - 29 มี.ค. 69 สอบวิชาเฉพาะ 
10 เม.ย. 69 ประกาศผลสอบวิชาเฉพาะ (ผู้สมัครเข้าดูในระบบ) 

รอบ 2 โควตา (Quota)  
10 - 23 มี.ค. 69 รับสมัครฯ ผ่าน https://admission.su.ac.th และชำระเงิน 

(ระบบรับสมัครและระบบรับชำระเงินปิดเวลา 22.00 น. ของวันที่ 23 มี.ค. 69) 
24 เม.ย. 69 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 
27 - 28 เม.ย. 69 สอบสัมภาษณ์ 
30 เม.ย. 69 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกฯ 
2 - 3 พ.ค 69 ผู้ผ่านการคัดเลือกรอบ 2 ยืนยันสิทธิ์ ในระบบ TCAS 
4 พ.ค 69 สละสิทธิ์ สำหรับผู้ที่ยืนยันสิทธิ์แล้วในระบบ TCAS ของ ทปอ. 
7 พ.ค 69 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยศิลปากร 
12 - 14 พ.ค. 69 ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยศิลปากร  

ทางเว็บไซต์ https://reg.su.ac.th และชำระเงิน 
ตามข้ันตอนการขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่  

 
                                                                 ประกาศ  ณ  วันที่        
 
 
 (รองศาสตราจารย์ ดร.ประสพชัย พัฒน์โรจนโสภณ) 
 รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ 
                                                              ประธานคณะกรรมการอำนวยการสอบคัดเลือกฯ 


นายประสพชัย พัฒน์โรจนโสภณ
 09/12/2568

https://reg.su.ac.th/
https://admission.su.ac.th/
https://reg.su.ac.th/

add_date: 9 ธันวาคม พ.ศ.2568
 09/12/2568


		2025-12-09T16:39:44+0700
	N/A


		2025-12-09T16:43:31+0700
	N/A




